
Jezu Krishti më shpëton nga mëkati dhe vdekja  
(2 Nefi 9:7–23).

Duke ndjekur vijat e ndërprera, prite Shpëtimtarin, shkallën dhe burrin.  
Trego se si ra burri në gropë, e cila përfaqëson mëkatin dhe vdekjen.  

Pastaj trego se si hyri Shpëtimtari në gropë dhe e përdori 
shkallën për ta ndihmuar burrin që të dilte nga aty. Ngaqë Jezu 
Krishti vuajti për mëkatet tona, vdiq dhe u ringjall, ne mund ta 

mposhtim mëkatin dhe do të ringjallemi pasi të vdesim.


